
Obsah

Úvodní slovo ................................................................................................ 5
Ságy...................................................................................................................8
Původ a zachování Ságy o Lundirovi.............................................................15
Poznámka překladatele................................................................................... 21

Sága o Lundirovi

I Vyprávějící o podivném přání Rivy, otce Garairova................................ 25
II V níž vykoná Riva hrdinský skutek a planina Fanigar se zbrotí krvi .... 27

111 Vyprávějící o spalující povaze Garairově a jeho výpravách...................... 29
IV O podivuhodném setkání Augonových dětí s neznámým bojovníkem .. . 31
V V níž Askra tiší oheň Garairových očí .................................................... 33

VI Vyprávějící o narození Alarona a Hathar a o válce.................................. 35
VII Vyprávějící o strašlivém osudu hrdého Garaira a jeho vyhnanství......... 38

VIII O mládí Alaronově a o jeho bratru Ivarenovi.......................................... 42
IX V níž Alaron poprvé naslouchá Sivarhanině harfe a staví chrám........... 44

X V níž se Alaron a Sivarhan osudově minou .............................................. 46
XI Která pojednává o původu krutého Adada a o tom, 

jak připravil pro Sivarhan past............................................................... 48
XII O nerovném boji Garairových synů proti nepřátelům 

a o lesním zjevení................................................................................ 51



XIII

XIV

XV

XVI

XVII

XVIII

XIX

XX

XXI

XXII

XXIII

XXIV

XXV

XXVI

XXVII

XXVIII

XXIX

XXX

XXXI

XXXII

XXXIII

XXXIV

XXXV

XXXVI

Vyprávějící o založení Taularku................................................................. 54
V níž je popsáno, kterak bylo postaveno přeslavné srdce Lesní Arky ... 57
V níž se rodí Valhun a Lundir a stávají se nositeli rodového osudu .... 61
O vnitřním sváru Tiralasově ..................................................................... 63
O poslovi války, nepochopitelné vůli Alaronově a Tiralasově zradě .... 65
Vyprávějící o hrůzách tříleté války a o tažení na Taulark......................... 69
V níž teče bratrská krev, zrada se pojí s vraždou a oheň tráví les .......... 72
Vyprávějící o Lundirově znovuzrození z popela ..................................... 79
O Lundirově mládí v Xalgonu a jeho temných studiích........................... 83
V níž do příběhu vstupuje Ladowron a zajímá se o Me’awara................  85
Vyprávějící o stavbě strašlivého Horologia a odhalení 
pravé Ladowronovy totožnosti .................................................................  88
V níž je Horologium dostavěno a Me’awar naslouchá kročejům smrti .. 92
Která vypráví o útěku před Vládci a o černém palladinovi....................... 94
V níž Lundir a jeho přátelé kráčejí stezkami Poutníků ........................... 97
Vyprávějící o letech strávených v klášteře a o temných obavách .......... 100
O posledním rozhovoru s opatem...............................................................105
Jež vypráví o Valhunově znovuzrození v řádu....................................... 107
V níž se střetne jednoruký s jednorukým................................................... 111
Vyprávějící o tom, co se seběhlo na královské hostině 
před zraky Achirunovými............................................................................. 114
„Jsem Valhun, syn Alarona, syna Garairova..." ...........................................118
O zrození Me’athamově a o tom, kterak ve spánku vstoupil
do zdí Xalgonu..............................................................................................m
O setkání před branami z obsidiánu...........................................................124
V níž se králové Ark střetnou se Zilathy v srdci Města Temnoty ............ 127

V níž se Lundir shledá se Suvarnou a opět spatří rodnou zemi.............. 130



Průvodce světem Qurandu

Qurand...................................................................................................... 140
Arka...................................................................   146

Chrám. Mèsto. Legenda. Arkinské kolonie. Rody Arkinů
Garion........................................................................................................ 169

Jméno. Mèsto. Historie
Sairis.............................................................................................................. 175
Uldar.......................................................................................................... 179

Mèsto. Vláda. Arcicech. Uldarstí rytíři. Uldarská universita
Xalgon............................................................................................................ 185

Mèsto. Xalgonci. Šlechta. Démoni. Živí mrtví. Řád xalgonských rytířů
Horologium .................................................................................................. 195
Havdaur ................................................................................................................................. 199

Biopole a nekropole. Zásvétní cyklus a typy nebožtíků. Moc nemrtvých.
Hlubiny nekropolí. Překračování mostů. Čtyři velké svátky

Lorino........................................................................................................  206
Meltika ...................................................................................................... 210
Nisell.............................................................................................................. 212
Siranie............................................................................................................216
Zilathové........................................................................................................ 218
Zřeci .............................................................................................................. 221

Nejstarší trojice. Trojice předáků. Trojice poraněných.
Trojice bojovníků. Trojice učenců

Jména a jazyky .......................................................................................... 230
Uldarština. Arkinština. Siranijština. Xalgonština

Časová osa......................................................................................................236
Rejstřík postav .......................................................................................... 242
Lundirův rodokmen....................................................................................... 248
Rukopisné iluminace ................................................................................ 249


